
Bafa, 1934. februáf 10. Szombat Ara 8 fillér. Ii. évfolyam 32. szain.

BÁjm-BACSKA
FERENCIEK IhRb 2 SZ.A.v.

-»:eir>*  ,es feieiAs

Dr. KNEZV LEHEL.

Az orosz szerződés.
Az európai nemzetközi po­

litikának nagy jelentőségű ese­
ménye a magyar-orosz gazda­
sági szerződés, melyet Rómá­
ban Írtak alá. Abban a lánco­
latban, mely Oroszország dip­
lomáciai elismerésére vonatko­
zik, mi orosz szempontból nem 
jelentünk túl sokat, de annyi 
bizonyos, hogy nem múlhat 
el nyom nélkül az a tény, hogy 
mi előbb vettük fel a diplo­
máciai és gazdasági kapcsola­
tot Oroszországgal, mint Szer­
bia.

Ninc olyan regényíró, aki 
el tudta volna képzelni húsz 
esztendővel ezelőtt, amikor 
Szerbia az orosz cárizmus biz­
tatására belement a háborúba, 
hogy húsz év múlva Szerbia 
— a kicsi Szerbia — nem is­
meri el Oroszországot s vele 
szerződéses kapcsolatot nem 
teremt.

Gömbös Gyula miniszterel­
nök reálpolitikus s megállapí­
totta, hogy az orosz szovjet­
rendszer nem néhány száz 
vakmerő kalandornak kísérle­
tezése, hanem egy uj gazda­
sági és társadalmi rendszer­
nek talán még kezdetleges lét­
formája, de mindenesetre ki­
nőtt már az egyetemes emberi 
szolidaritás létérdekeit fenye­
gető vadságából s az ős ösz­
tönük pusztító kitöréseit az 
uj jogrend vaskorlátai közé 
szorította.

Bizonyos tehát az, hogy 
Oroszország már nem az, ami 
kommunizmus kitörésekor volt; 
mintha a nemzetközi köztu­
datba átment Szovjet elneve­
zés is rámutatna a két rend­
szer közötti különbségre.

Viszont minden kicsi lépés, 
melyet a gazdasági kapcsola­
tok felújítása terén előre te­
szünk élénkíti a gazdasági 
életet, uj vérkeringést visz bele 
Európa ványadt és vérszegény 
testébe s elősegíti egy uj gaz­
dasági élet kialakulását.

Ha egymás mellé tesszük 
az eseményeket, végeredmé­
nyeben mindenütt fel kell fe­
deznünk a gazdasági érdeket, 
mint mozgató energiát. Mi is

felvettük Oroszországgal a kap­
csolatokat gazdasági érdekből; 
Franciaorszagban is a forra­
dalmi mozgalomnak, mely egy 
nap alatt megette egy sereg 
emberáldozat árán a kormányt 
— gazdasági okai vannak. A 
forradalom talán elsöpri a hadi 
kapitalizmus exponenseit — 
a kérlelhetetlen revizió elle­
neseket.

Franciaország meg tépett 
presztízsét csak határozott re­
víziós irány felvételével állít­
hatja helyre; ez a Franciaor- 

, szagnak nemcsak politikai, biz­
tonsági, hanem egyúttal gaz­
dasági érdeke is.

Készülőiéiben a hurok.
Cseh és balkáni szomszédaink 

nagy dobbal és nagy lendülettel 
dolgoznak azon a hurkon, amit 
mind szorosabbra akarnak huzni 
körülöttünk. A rikító együttesbe 
belevonták immár Törökországot is, 
csupán a bolgárokkal van még egy 
kis baj, mert azok sehogyan sem 
akalódznak beleilleszkedni az eget 
ostromolni készülő együttesbe.

Ha köztiről, ha távolról nézzük 
is ezt a szomszédi lázas tevékeny­
séget, nyomban észrevesszük azt, 
hogy a zsák nekünk készöl, hogy 
abba kényük kedvükre bele gyö­
möszöljék, a megnyugodni és ha 
jolni nem tudó magyarságot. Talán 
mindezért nincs is jogunk haragud­
ni, mert a látszat nem csal, oda 
lyukadunk a kétségbeesett kapkodó 
dolgához, aki megragad minden 
szalmaszálat, hogy a víz színén ma­
radhasson. A kétségbeesést jel/ő 
ok nyugatról veti előre hosszú ár­
nyékát, a nagy protektoroknál, akik 
eddig anyai szeretettel ápolták, gon­
dozták és tömték korcsszülötleiket, 
ugyancsak bajok vannak. Olyan ki­
józanodás féle állapot előjelei mu­
tatkoznak immár ott is, ami nagyon 
veszt jósló falánk szomszédainkra. 
É< nvrt lazulni érzik az eddig meg*  
ing.Uhatlannak vélt kapcsokat, azért 
i dúlt meg kisantanlék részétől az 
a lázas segítőtársat toborozó mun­
ka, amely most játszódik le a Bal­
kán örökké sötét színpadán.

Az a szerződés, melyet 
Oroszországgal kötöttünk, a 
sz®vjet államrendszerrel, azért 

i is előnyös reánk nézve, mert 
a mai Szovjetoroszország nem 
túlfűtött, szélsőséges naciona­
lista ; nem melegágya a pán­
szlávizmusnak s igy helyze­
tünket jelentékenyen megköny- 
nyiti Jugoszlávia felé. Európa 
legnagyobb államának bekap­
csolódása az európai gazda- és 
kulturközösségbe, mindenesetre 
hatással lesz Oroszország belső 
életére; viszont Oroszország 
közelléte buzditóan hat majd 
Európa államaira, hogy na­
gyobb súlyt fektessenek a nép­
jóléti, szociális problémák ge­
nerális megoldására.

■ Ha elemezzük ezt a készülőiéi­
ben lévő igen vegyes szövetséget, ha 
szétboncoljuk a szövetségben tömö­
rült néplclkek igen sokféle vegyü- 
lékét, semmi tartói dolgot ki nem 
olvashatunk ebből a bábeli alaku­
latból. Talán gyorsan múló sikereik 

i lesznek, talán valameddig fenn tud 
, jak majd tartani kiagyalt és szerző­

désekbe zárt barátságukat, de amint 
i azt már a történelem is bebizonyi- 
1 tolla, a nyugati és Balkán érdekek 
i csak a végszükségben kapcsolódnak 
i egymáshoz, de tartósan soha ki 

nem egészítik egymást. Minden kap- 
' csolalnál nyomban működésbe jön 

nek a taszító és rugó erők is és 
nem hagyják, nem engedik a szét­
ágazó érdekeket egybe olvasni. Ez 
olyan bizonyos, mint a kétszer kettő, 
ezt bizonyára Benes es érdektársai 
is tudják, mégis megkísérlik a lehe 
tétlent, a legfutfátlgosabb fogások­
kal.

Mindezekkel szemben a mi kor­
mányunk látszólag semmit sem lesz 
Nem is fontos, hogy tegyen vala 
mit, azonban mégis résen kell len­
nie és egy pillanatra sem szabad 
elhagynia azt a vártát, amire Tiii 
non űzte szerencsétlen nemzetün­
ket. Hogy halálos ellenségeink van 
nak, azt tudjuk, de minden bizony­
nyal vannak súlyt jelentő barátaink 
is, akikben bizhatunk. Ám a bizal­
mat azért legfőképpen magunkban 
kell megtartanunk és táplálnunk,

ELŐFIZETÉSI AQAX :
-tervben uevv«ilevr*  Ö peiifci-

Helvbyn egy hónapra 2 pene<

mert veszély esetén legigazabban 
| csakis erre támaszkodhatunk. Ha 

pedig mindezcntul pusztulásra ítélte 
nemzetünket a legfőbb isteni aka­
rat, akkor gyarló emberi eszközök­
kel hasztalan küzdünk ellene.

Mi tehát nyugodtan, de nagy fi­
gyelemmel álljunk a vártán, jöjjön, 
aminek jönni kell, azért semmi­
esetre sem fogjuk ölbetelt kezekkel 
alázatosan bevárni a ránkzuduló 
eseményeket. KV.

„Nevetés az Élet 
legszebb ajándéka"
— mondotta egy német filozófus. — 
Hogy ki, azt már nem tudom. Lő­
het, hogy nem is német. Mindegy, 
azért igazat mondott. Különösen ab­
bén a viiágválságos, sanyaruan si­
lány világban látjuk be, hogy meny­
nyire igazat mondott.

Hálásnak kell lennünk azok iránt, 
akik sutba rúgván lelkünk borzon­
gató árnyait, jóizii nevetést csihol­
nak ki belőlünk.

Boldog lehet a Liszt Ferenc Kör, 
mert a „velencei staggione társu­
lat" felléptetésével Baja város egész 
társadalmának háláját vívja ki ma­
gának hétfőn este a Nemzeti Szál­
loda nagytermében.

MÓRA FERENC.
A régóta betegeskedő, de súlyos 

állapota ellenére úgyszólván az utol­
só percig íróasztala mellett dolgozó 
Móra Ferenc ir és a Szegedi Vá­
rosi Muzeum igazgatójának kezéből 
kiesett a to]| és elnémult örökre az 
a lelek, amely az ősi magyar lélek 
szinpompás kivirágzása volt.

1879 ben születet Kiskunfélegy­
házán ; szülei nagyon szegény vm- 
berek voltak ; apja egyszerű szűcs 
mester, anyja kenyérs'.tő asszony

Egyike azoknak a maguk terem­
tette emberi és irodalmi nagyságok 
nak, akik a saját erejükből emel­
kedtek arra a magaslatra, amelyen 
az egész nemzet elismerése kosz.o- 
ruzla meg fejüket.

Mint újságíró kezd e irodalmi pá 
lyafutását s az újságíráshoz való ra­
gaszkodását az utolsó percig meg­
őrizte, mert a Magyar Hírlapnak volt 
állandó munkatársa haláláig. Lég 

1 többször vasárnapi számokba irt. 
I Ásatásaival örök érdemeket szer 
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zell nrgának. Tagit volt a Petőfi , 
Kisfaludy- es Dugonics iioJalmi 
társaságoknak. Miio-i: „Az. arany­
színű bárány". „Em k • búzame­
zőkről", „ Aranvloporsó“ síb.

S/eg d váróé .s magn h Jolijárak 
mond®tla ki Móra Fcienc t. A t<*  
metést Glat'felder Gyu'a megyc-s- 
püspök míg i ■
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Amerikai történél
Irta: Chrisline Whlting Parmenter.

Az emberi lélek legtinmmbb húr 
jain játszik, s megkapó szépségek­
kel tőit meg.* ’/ a mi id. n izében 
modern korszellem: ‘ éreztető, ro- 
jM.intikus regény. Amerika társadal­
mi életének ki p< gári miliőjébe lé 
púnk, egyszerű, derek embereket 
ismerünk meg, b.,csüle:. s munka 
bán töltött életeket, egy-egy titkon 
őrzött álmot a fáj .v’ve! ben, majd 
friss .övei nyílnak meg előttünk 
a szabadabb tekintetű ti -tol nemze­
dék uj horizontjai.

„Hosszú ez a Ilid és nagyon ne­
héz átmenni rajta nekünk, szegény 
ördögöknek", mondja a kis Rose- 
marynak az édesapja, amikor s/e- 
denyes otthonukból :-- !áh»i indulnak 
a túlsó part fényes kirakatai, pom­
pás villái és parkjai kö/é. gyer­
mek nem fogja meg ’ :i a szavak 
értelmét, később azonban sokszor 
eszébe int, amikor — mindinkább 
kénytelen ö is érezni a korlátokat, 
amikv> a születés rssagy n vonnak 
az emberek közé. És megölik a 
szí * c dacos eí. /.an sággai, hogy — 
esakazérlis áimeni-zn .< hídon. De 
nem valami mesebeli kiialyfira var 
va, nem is a könnyű sikerek kalan­
dos utjai: keres• •*.  hanem a maga 
erejéből és u„y, hogy megérkezése 
a túlsó partra a becsületes munka 
és a szivjóság diadala legyen.

Egy tehetséggel í-j bá.j.J megái- 
c , ‘ fiatal lány kiizdehm s útja ez 
a í-gény. Az uí jövőt építő harcos 
íDJ-dság diadalmas ulja, amely az 

wrio
megtakarítással jár kitűnő ruoi 
és likőrök készítése házilag 
közismerten a legjobb

„Gerté" ram- és

Elkészítésük gyors és egy-zerü, 1 üveg 
rum- vagy bármely likőresszencia ára 
I liter elkészítéséhez csak 50 fillér! 

KÉSZÍTI:

Gyarmati gyógyszertár, Bah.
.íT/síatasaHraaBKEB

' eleiben mindenütt felülhető -m«< 
szépségekre, felejtheti lleu örömökre 
tanitji meg e i'.úuyv olvasóit.

A Pali.idis nak ez a legújabb h l
I pengős legénye nemcsak min! ér-

Gömbös Oruia élete 
és m»ája.

Ha végig nézünk Európa 
országain. mindenütt olyan 
államférfiakat látunk az orszá­
gok elén, akik a maguk ere­
jéből és nem a születés elő 
jogán emelkedtek mt-jmél­
tóságukba. Mussolini. Hitler, 
Pil-udszky kortársa Gömbös 
Gyula miniszterelnöknek s a 
károm államférfi élete és tör­
ténete biztató példa lehet Kö- 
zépeurópa ifjúságára, hogy 
mindenki elérheti a legmaga­
sabb polcot, ha hozza tehet­
sége, ludasa és megfelelő szor­
galma van.

Sőt mintha ez a rendkívüli 
fejlődési lehetőség a harctérről 
és a katonai térről átment 
volna a polgári pályára.

Napóleon hirdette, hogy min­
den ember tarsolyában hordja 
a marsalbotot; a világháború 
mar inkább a gépek és töme­
gek csatája volt, melyben a 
napóleoni háborúk tüneményes 
katonai karrierjeihez hasonló

Hesalakul a francia kormány
Ocíimerqjie elvállalta a kormány alakítást. fHagy lelke­
sedéssel fogadta Paris a „nemzeti egység" konnányánair 

mlnlKterelnfik&t.
Daladier- kormány szerda 

délutáni lemondása csak csü­
törtökre csillapította ie a ke­
délyeket. Este még voltak za­
vargások, több sortüzet ad­
tak le.

Vidéken is voltak tünteté­
sek, de a rendőrség szétosz­
latta a rendzavarokat.

„Daladiert nem siratják**  
Írja az egyik párisi lap. Dala- 

avkfc s i.ö, izgalmas oh. asinány s/á 
mith.it népszerűségre. hanem mint 
olyan könyv is, amelyből a mai • —
e.-ar  gondd d küzdő — g. neráció 
biztatást, hitet meríthet!

sikerekre mód és !•. hetőség 
nem kínálkozott.

Gömbös Gyula miniszterel­
nök -'lete es munkássága nem­
csak, mint korrajz érdekes és 
tanulságos, hanem alkalmas 
arra s, hogy kristálytiszta jel­
lemből, sokoldalú tudásáról, 
hz Öí-m> dából kifejlődött láng­
elme emberi méreteket meg­
haladó nagyságáról, senkivel 
össze nem hasonlítható egyé­
niségéről tiszta képet adjon.

Előttünk áll tisztán a poli­
tikus, az ember, akit csak 
megbecsülni tisztelni és sze­
retni lehet.

Mindenkinek ajánljuk a mi­
niszterelnök életét és politiká­
ját ismertető könyvet, mely 
a miniszterelnök természetes 
és közvetlen egyéniségéhez 
hasonló tárgyilagossággal írja 
meg Gömbös Gyula miniszter­
elnök életét s eddigi munkás­
ságát.

dier távozása megnyugtatólag 
hatott, a rend kezd lassanként 
helyreállni.

coumsrguet óriási tömeg 
fogsdta Párhbati.

Doun.ergue volt köztársa­
sági elnök, akit Lebrun meg- 
bizott az uj kormány megala­
kításával, tegnap délelőtt Tou- 
louselól jövet Parisba érkezeti. 
Fogadtatására óriási tömeg 
gyűlt össze, amely viharos él­
jenzéssel üdvözölte. Doumer- 
gue nyomban az Elysée-palo­
tába sietett.

az elnöki palota és a bel- 
ügyminisztérium környékét ka­
tonaság es az úgynevezett 
mozgógárda zárta körül.

Doumergue 25 percei töl­
tött a köztársasági elnöknél, 
maja a szenátus és a kamara 
elnökéhez hajlított. A. Quai 
d’Or-ayn a déli órákban meg­
kezdődtek Dournergue tanács­
kozásai .'okkal az államfér­
fiakkal, akiket fel akar venni 
kormányába.

A radíkálszocialista párt a 
tegnapi ülésen úgy döntött, 
hogy Dournergue mellé áll.

fest már 
nMoló
hogy legjobb

b pécsi
brikett

„horgony védjeggyel"
Egyedárusitó : 

Schör« és Baja! 
Hynald u. 13 Telefon 26.

farekestes 

a;z utcán, köicsönői 
föl jelentétekkel...

Botrányos verekedés folyt le ked­
den reggel a Kölcsey Ferenc utcá­
ban. Valami • intéz*  llen ügyük mi­
att ossz szólalkozlak Hochfeller Nán­
dor, ha -i esflédszerző, Budapesti 

. üli lakos <’,s ,>zv. Gyurin Alajosod, 
sz. Mozsár í’.ib*-l  bácsbokodi tej­
árus között. A szóváltás verekedés-

■ sé fajúit, melynek során mindketten 
te lleg bántalmazták egymást Hoeh- 
fcller az asszonyt 3 ir. pofon- 

i vágta és megrugdalt;. mire özvegy 
Gyuriim • tejmérö edényével fejbe­
vágta Hochi'.’lleil. Kölcsönösen fel 
jeleniolték egymást. \z. eljárás el­
lenük megindult.

A Duna—Tiszakfizi
Mexíjoaxíiaságá 

kamara
^yas liölaííjjiás 

takarmány uetamag 
akciója.

A Kamara a földmive/ésiigyi 
minisztérium engedélyével folyó év 
tavaszán /•; folytatja kedvezményes 
pillangós takarmány vetőmag akció 
ját. Az akcióban részt vehet min­
den 100 kát holdnál nem nagyobb 
birtokkal rendelkező gazda. A meg­
rendeléseket a Mezőgazdasági Ka­
marához Kecskemét, Rákóczi- ut 
17 - 19. kell sürgősen beküldeni, 
mert a leszállítások a megrendelé­
sek sorrendjében eszközölt' Inek. A 
gazdák leghelyesebben teszik, ha 
többen összeállnák es a gazdakörök 
vegv községi elöljáróságok utján 

, szállHatják le a vetőmagot egy té 
leiben, mert igy a szállítási köliség 

i kevesebb.
A vetőmagvakul az alábbi áron 

szálliljuk:
I. osztályú magyar fehér ólom- 

1 zárolt lucerna vetőmag per. kg. 
1.30 P, ebből levonódik 30 száza- 

i lékos árkedvezmény,
1. osztályú magyar fehér ólom­

zárolt lóhere vetőmag per kg. 2 18

mith.it
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P ebből levőm dik 20 százalékos 
iirkedrezmeny.

I m.zlalxu hazai szóidiuhíxii 2 
aih-s somi óró vetőmag P*r  kg. 
1 25 P, ebből levőm dik 20 száza­
lékos .-.■■■ Ifi dve: meny.

I. osztályú nyúlszapuka vetőmag 
per. kg. 1 05 P. ebből leuónődik a 
30 szazalmus ai kedvezmény.

1. <)5. n./\a háiiiu/ulian bíiliacinf 
velői., g pei q. 25 P. habul levonó 
dik a .'0 >z.ízűtek arkeduezmcrty.

1. i \ u h,utalt ballt.cim i'e/ö- 
nmg i’1'1 d d5 P- E" b >l levonódik 
u jU '■ m edvezmeny.

I. lauus.i bükköny Velő
ni !_■ p t q 12'50 P. ebből h>Iloná­
dig 30 s árkedvezmény.

1. <■■■ ii\u homoki borsó velő­
in p<--r q. 27 P ebből levonodik 
40 -vn .- i<os árkedvezmény.

Zs il, t?r foiguimi adói és a 
,s? i: Hasi kÖlisegekel a megrendelők 
fi.etik

í ■ hm uh a gazdakörön*  get. hogy 
a löídmivelésiigyi mini . 'erium e 
i..di>e.ni' nyél saiát érdekükben 
mmel számosabban vegyül igénybe. 
Minthogy csak meghálálozoll meny­
nyi-egii keszletlel rendelkezünk, 
Gumijuk, hogy a gazdaközönség 
m>''rendelései minél előbb tegye 
z, i g. ab Budapest értetődnek.

N<?h^z székelésben szenve­
dők, akiknek az agyvérlódulas, a 

i felfújás szívdobogás, az emész- 
i lesi zavarok t-s kiimnő.-mi; a végbél- 
i bajok teszik az életet veh.’.ze, igya- 

nak reggel és este egynegyed pohár 
' Irrmészeits „Ferenc üisef" kese- 
j riiviiel.

ft nagjf srélvihar Istkinöíre 
s budapesti íj. s%6mu rádió 
relléáilomás antefsnaSíwját.

\z éjszaka folyamán (iiá;.i szél 
vilim dühöngött Búd:'.;.: st környé

Ti/ ór.«. tájban közölte a rádió, 
hogy a Búd 'pest II. ; i:' .• ona tor­
nyát !-.- Jóntö'l:’. a sz. I

Megfojtott íséíssmö 
a szemétdombon.

: Szegedről értesülünk. Tenap d. e,
; a szegedi rókusi pályaudvar mögött 
i levő sz ■inéít‘,kpí*n  ;.z ett keresgélő 

asszonyok egy újszülött csecsemő 
holttestére bukkanlak. leletről a 
rendőrségnek jelentést teltek,

A vizsgálat megállapította, hogy 
I a gyermeke! valószínűleg születése 
I után fojtották meg.

A lelketlen anya felkul-búsára 
most ebben az hányban indult meg 

, a nyomozás.

1Vényén

BOROGI ; 
j'ojás szenet es meg fog arrólt 

^'T/’('o'odr:i, hogy a !. la karé ; 
Okosabb tüzelő anya” : L,
j? M£HT saíakr.-sesiies ?n elés? ?í 
I MEÜT nem Etoawoí 
í MERT nem füstöl |
’ Í1EHT íegpaigajabií íiö- L 

foltot fejleszt

H ás Térsa
fi BAJA.

Telefon: 150. 1
Uj szörnyet

Londonból jelentik : —■ Grimsby
megirigyelte Lochiess dicsőségét. 
Ennek a kis halás/.falunak a Hum- 
ber folyó torkolatánál halászó gőzö­
sei zzal (értek vissza szerdán hogy 
óriási tengeri szörnyet láttak.

Azt mondják a halászok, hogy a 
szörnyeteg fekete leste úgy emel­
kedett ki a tengerből, mint egy 
domb; farkával akkora hullámokat 
vert fel, hogy a bárkát a felhőm 
lás veszélye fenyegette.

Azt azonban a grimsby-i halászok, 
is beismerik, hogy a sötétség beáll 
t.i után találkoztak a tengeri „ször­
nyeteggel", tehát valószínűleg egy

tanév második felétől kezdődően 
állaslalan diplomás tan íróknak kell 
iiladiii

Ellopta lakótársa bör&ndjét.
Lehoc ky Mária háztartási ulkalma- 
z dl b- h vl > ii‘< a 18. •• im alatti la- 
>. * ícuei.riic-1 leit .i ■ :idő-ségén 
hdo laiS l Ili ■:!’!! Mária ■--
meri ia ; i-b /u i>i . mij '-l külön­
böző .ui.o. .kk. í . i-s meps/.ö
köti. \ ! óin .' a-, iiico'ndud.

Eíhája'.'Ctí^S'iiái, k^szvénvnél 
es cukorketeGSéyt'.kntl, teimé- 

j szeks ,,Ferenc Jóxsef**  keseriiviz 
iavitja a gyomor es fi kekk mii 
kiid's’t es előmozdítia <■/ i-niésztesl.

ház íae«,e!c gg^iptom-
bao. '■! . d.t : K i-,H !»-.< pu zliló
lüzv.sz tamacl!, .m-.dy t.iiási káro- 

: ka! okozott. A tűzoltóság !- hetet 
ka 'óit ,< pusztító lii. .c-szc i szem 
b •), amely kötíilb'-lüi 800 házal 

■ elh un .sztott Tn cnöt ember eleiét 
veszlelie, I) Iván meg ebesüll.

löCSén újból felállítják a pia- 
1 ci pellengér/, amelyet Jókai megé- 
- nekelt.

— Yayasira jósokák az orosz- 
| japán háború kitörésé; Ramey, az
1 amerikai kviselőbáz einöke.

Hegeiltotta a: albán király 
hogy a? alv.il valói kiilíindíplikel

• kössenek házm-ságol.

i .apiuiajdooos :
í/r. IEHH.

Egyszerre hali meg Duna 
pataion a 89 éves Monda Sándor 
és felesége. 65 évig voltak hazasok.

Február
10., 11., 12. 

szombat, va­
sárnap, hétfőn 

szenzációs sláger­
filmek egy műsorban

Kitűnő vígjáték iiz 
felvonásban.

üjressítemiü 
hadirwíOgép.

A lapok nagy figyelmei 
nek annak a 
az alsóház e 
rendszerű 
hotfy f '. a 
emelkedik 
ellenséges 
hoz szükséges magasságba. Amellett 
három ilyen icndszeiü repülőgép 
költsége lelik ki egyetlen bomba 
velő repülőgép árábói

További előny1' az ni g:pi'az 
a körülmény, hogv ;> repülő sugara 
nem nagyon nagy és n-un is tud 
annyi bombái magavai vinni, hogy 
id»'g *ii  orszí) .; < :‘en lamad.i-.' intéz­
hessen, úgyhogy c.-.-ik védelmi esz­
közül bícználha'.o, mint ilyen azon­
ban igen Magyért-kü.

jól kifejlett cápa volt.

Főszer- piők :

gisjátu Eta,
Szőke Szekál

Kiegészítésül:

szenlel-
;.mel' e: 
egy uj- 
Közük,

a béjelentesnek, 
■gyík tagi;, lelt 

lndirepülögépröl.
i ■ p ii i ő ■ p „felvonók é r< L' 
tel rövid idő alatt az 
légi támadás elhárítási-

HÍREK
Hl

CORf

iia haiegstg gsröíri isrr»
legyen jOKéja,

„Igmándi "-sál emáisUsét mln- 
öig rencOsgn íarisa.

— Megiiivá. A Bajai Kereskedő 
Ifjak és Magántisztviselők Egyesü­
lete állal az egyesület helyiségeiben 
f. hó 10-én szombaton este fél 8 
órakor miisoios táncestélyl rendez, 
ni- í\ re az egyesület tagjait szívesen 
latja a rendezőség.

öuhajkudö részeg. Egyik 
posztok) rcuderőrsz. m előállította 
Kmelovics lene 22 eve napsz.á 
most, meri az utcán ittas állapotban 
b< banyl oko/t :: Ál'aikin. ás < s bot­
rányos i észt , eg miatt indul meg 
elk-m: eljárás.

ren^kivülá tantárgyakat 
az iáilastalan diplemáüük íanit- 
ják. Ham ni Bálint vallas és köz- 
oktatásügy i miniszter elrendelte, hogy 
a rendelkezése es vezekse alatti 
közép- és kizépioku iskolákban a 
rendkívüli tárgyedt lunilását a folyó

Febraár 11-én 
vasáriw esle

Szenzációs szép 
farsangi műsor I

é\7. Uf.iversi-l nagvr-.ilo'i u uidon

(Wa BeaW
.leibiíres. bb állat zeliditő 
jenek bnvuros film,.?

!■

Egy állal </■ lidito k.'i.inje
10 felvona-ban.

I

Anny Ondra vigjátéka

Ezt követi má­
sodik slágerünk

r.' 3aáásó&ésiűbA 

átalakítás és javítás 20-200-2000 méter 
hullámhosszra, hullámcsapda beépítés 2fl 
készülékbe is garanciamellett I Kérje a 
készülékek d i j t a la n b e m u t a t a s á 11

KHcskoviís IstváBi
rádió- és villaíiyszereléii vállataia, Takarékptár-u. 1.

S3

Filmr i 3 fclvr.n.is.ban.

F cszerepekben:
h Shaáfes Qie Saie 
| és; ain-Yin-Tt??.
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SODRONY
£s 

kókuszlábtörlők 

olcsón 
beszerezhetők

UTRY-nál
Erzsébet klr.-u. 38. Telefon 280.

í Szereltesse át elavult

rádió- és villany 
J berendezését Garancia mellett vállal- 
» juh Kedvező részletfizetési feltételek. 
| Rádió-amateuföknek nagy átenged­
ik mény! Accumuiator töltés és javítás. 
W Amb Á< rádió-, villany és műszaki vállalata
M wOS I tSb <iUU Arany Jáuos-u. 2. (Drescher ház )

Névjegyeit 
mindenkinél olcsób­
ban, szebben, gyor­
sabban készíti el a

BakanekMsoldberger 
könyvnyomda!!

n

Felhívás!
Miulán még ez énben az állam 

az áta’akitolt épületek költségének 
60 százalékát megtéríti, hogy min 
denkinek módja legyen e kedvezmény 
melleit házát rendbehozni, hajlandók 
vagyunk minden épület javítást, ta­
tarozást, átalakítást a legkisebbtől a 
legnagyobbig, anyaggal együtt havi 
részletfizetéses törlesztés melleit el­
vállalni és elvegezni.

Építési irodánkban díjmentesen 
szolgálunk bővebb felvilágosítással 

Kertvárosi Építési Vállalat 
Schvarc Dezső és Puskás Mihály 

Baja.
Budapesti ül — Telefon 290

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

február 5-tftl február 11-ig

Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 
GYARMATI EMIL
gyógyszertára

Eladó vagy kiadó
2 szob i, éléskamra für­
dőszoba, konyha, elő 
szoba, szál az bei.ir.it és 
melléképiilot salétrom- 
mentes, I. rendíi tégla 
ŐS fa • l'Vavl’Ól i-észiilt 

modern, adómentes új ház 
öles i áréi i. — Erzsé­
bet királyné ii'ca 95 b.

Elegánsan bútorozott

2 ablakm utcai szoba 
villanyvilágítással, 1 vagy 2 úr 
részére kiadó. Cim a kiadóban.

Saját gyártmányú 

szánkók 
olcsón beszerezhető 

UTRY-aá! 
Erzsébet kiráiyné-u. 38.

Telefon 280.

A legjobb tojásszenet legolcsóbb áron 
szállítjuk, lényeges árleszállítás folytán!!

T jelű

tatai tojásszén 
P 5-q-kónt 

házhoz 
szállítva
Füst-, korom és szajtineníes Salakmenlesen teljesen hamuvá ég. 

Minden rendszel ü kályában legjobban tüzelhető I
la. külföldi diókeksz, darabosszén, aprított akác és 

vegyesfa a legolcsóbb árakon!!
Mielőtt rendel, saját érdekétien kérjen okvetlen árajánlatot I 

„B AJ A-BÁCSK A" 
Fedett raktár! építési és Iti/előanyag kereskedés

Baja, Mátyás király tér 10. Telefon 356.

üzlet áthelyezés!
Értesítem a n. é. közönséget, hogy 

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende­
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

MÁTÉ LAJOS űriszabó Arpád-u 8.

Bakanek «> Goldberger
köny vny omdáj a

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT
REKLÁM 
IRODAI 

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.

A 10 évig fizetett házbér 
összege egyenlő egy 
ház építési összegével!

Kertvárosi telkeinken 
felépítjük kívánsága 
szerinti házát!

Fizetési 
feltételek beosztásával, vala­
mint tervekkel és bővebb fel­
világosítással díjtalanul szolgál

Kertvárosi Építési Vállalat 
SCHWARCZ DEZSŰ Ót PUSKÁS MIHÁLY 

Baja, Budapesti-ut.
Telefon: 290.

Nvnn.tntf RaJcanek Gnidberöer kőnwvomdáiánHn H->

bei.ir.it

